**Heading:-** Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh signs MoU with NSE Academy for skill development courses to students

<b>Source:-</b> Various Publications	<b>Date:-</b> 23	3-Jan-2023
--------------------------------------	------------------	------------

### PTI

Headline: NSE Academy signs pact with Andhra govt for skill development courses

New Delhi, Jan 23 (PTI) NSE Academy, a wholly-owned subsidiary of the National Stock Exchange (NSE), has inked a pact with the Government of Andhra Pradesh for skilling students and enhancing employability in the area of capital markets, financial services and banking.

The two entities -- NSE Academy and Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh -- have signed a Memorandum of Understanding (MoU) in this regard, NSE said in a release on Monday.

Under the collaboration, NSE Academy is offering skill development courses in six specialised streams which is introduced by the state government under the New Education Policy (NEP) 2020.

The students have the flexibility of opting for the courses of their interest and all undergraduate students of commerce stream across the state are expected to benefit by this collaboration, the exchange said.

"NSE Academy is proud and honoured to collaborate with the Government of Andhra Pradesh and contribute towards its vision of skill development and employability of students in the state," said Abhilash Misra, CEO, NSE Academy.

### The Print

Headline: NSE Academy signs pact with Andhra govt for skill development courses

https://theprint.in/economy/nse-academy-signs-pact-with-andhra-govt-for-skill-development-courses/1331012/

New Delhi, Jan 23 (PTI) NSE Academy, a wholly-owned subsidiary of the National Stock Exchange (NSE), has inked a pact with the Government of Andhra Pradesh for skilling students and enhancing employability in the area of capital markets, financial services and banking.

The two entities — NSE Academy and Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh — have signed a Memorandum of Understanding (MoU) in this regard, NSE said in a release on Monday.

Under the collaboration, NSE Academy is offering skill development courses in six specialised streams which is introduced by the state government under the New Education Policy (NEP) 2020.

The students have the flexibility of opting for the courses of their interest and all undergraduate students of commerce stream across the state are expected to benefit by this collaboration, the exchange said.

"NSE Academy is proud and honoured to collaborate with the Government of Andhra Pradesh and contribute towards its vision of skill development and employability of students in the state," said Abhilash Misra, CEO, NSE Academy. PTI HG HG ABM ABM

### The Week

Headline: NSE Academy signs pact with Andhra govt for skill development courses

https://www.theweek.in/wire-updates/business/2023/01/23/dcm93-biz-nse-ap.html

NSE Academy, a wholly-owned subsidiary of the National Stock Exchange (NSE), has inked a pact with the Government of Andhra Pradesh for skilling students and enhancing employability in the area of capital markets, financial services and banking.

The two entities -- NSE Academy and Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh -- have signed a Memorandum of Understanding (MoU) in this regard, NSE said in a release on Monday.

Under the collaboration, NSE Academy is offering skill development courses in six specialised streams which is introduced by the state government under the New Education Policy (NEP) 2020.

The students have the flexibility of opting for the courses of their interest and all undergraduate students of commerce stream across the state are expected to benefit by this collaboration, the exchange said.

"NSE Academy is proud and honoured to collaborate with the Government of Andhra Pradesh and contribute towards its vision of skill development and employability of students in the state," said Abhilash Misra, CEO, NSE Academy.

### **Business Gujarat News**

Headline: NSE Academy signs pact with Andhra govt for skill development courses

NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students - Business Gujarat News

NSE Academy Limited, a wholly owned subsidiary of National Stock Exchange, has inked Memorandum of Understanding (MOU) with the Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh, for skilling UG students from Commerce and Management streams for enhancing employability in areas of banking, capital markets, financial services, insurance and financial technology. Under this collaboration, NSE Academy is offering Skill Development Courses in six specialized streams which is introduced by the Government of Andhra Pradesh, under the NEP 2020. The students have the flexibility of opting for the courses of their interest and all undergraduate students of commerce stream across the state are expected to benefit by this collaboration.

The MOU was signed on 5th January, 2023 at Vijayawada, in the presence of Shri. Botsa Satyanarayana, the Hon'ble Minister for Education – Government of Andhra Pradesh, Shri. J. Syamala Rao IAS, Principal Secretary – Higher Education – Government of Andhra Pradesh and Prof. K. Hemachandra Reddy, Chairman – Andhra Pradesh State Council for Higher Education. Shri Abhilash Misra, Chief Executive Officer, signed on behalf of NSE Academy and Dr. Pola Bhaskar IAS, Commissioner of Collegiate Education, signed on behalf of the Commissionerate.

Speaking on the occasion, Shri. Botsa Satyanarayana, the Hon'ble Minister for Education – Government of Andhra Pradesh said "this collaboration would not only benefit the students by enhancing their employability, but also the BFSI and Fintech industry by providing skilled talent. This will go a long way in the economic development of the state."

Speaking on the occasion, Shri. Abhilash Misra, CEO, NSE Academy Ltd. said "NSE Academy is proud and honoured to collaborate with Government of Andhra Pradesh and contribute towards its vision of skill development and employability of students in the state."

### **Keval News**

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students – KevalNews

NSE Academy Limited, a wholly owned subsidiary of National Stock Exchange, has inked Memorandum of Understanding (MOU) with the Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh, for skilling UG students from Commerce and Management streams for enhancing employability in areas of banking, capital markets, financial services, insurance and financial technology. Under this collaboration, NSE Academy is offering Skill Development Courses in six specialized streams which is introduced by the Government of Andhra Pradesh, under the NEP 2020. The students have the flexibility of opting for the courses of their interest and all undergraduate students of commerce stream across the state are expected to benefit by this collaboration.

The MOU was signed on 5th January, 2023 at Vijayawada, in the presence of Shri. Botsa Satyanarayana, the Hon'ble Minister for Education – Government of Andhra Pradesh, Shri. J. Syamala Rao IAS, Principal Secretary – Higher Education – Government of Andhra Pradesh and Prof. K. Hemachandra Reddy, Chairman – Andhra Pradesh State Council for Higher Education. Shri Abhilash Misra, Chief Executive Officer, signed on behalf of NSE Academy and Dr. Pola Bhaskar IAS, Commissioner of Collegiate Education, signed on behalf of the Commissionerate.

Speaking on the occasion, Shri. Botsa Satyanarayana, the Hon'ble Minister for Education – Government of Andhra Pradesh said "this collaboration would not only benefit the students by enhancing their employability, but also the BFSI and Fintech industry by providing skilled talent. This will go a long way in the economic development of the state."

Speaking on the occasion, Shri. Abhilash Misra, CEO, NSE Academy Ltd. said "NSE Academy is proud and honoured to collaborate with Government of Andhra Pradesh and contribute towards its vision of skill development and employability of students in the state."

### 24 Hour News

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students - 24NEWSHOUR

NSE Academy Limited, a wholly owned subsidiary of National Stock Exchange, has inked Memorandum of Understanding (MOU) with the Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh, for skilling UG students from Commerce and Management streams for enhancing employability in areas of banking, capital markets, financial services, insurance and financial technology. Under this collaboration, NSE Academy is offering Skill Development Courses in six specialized streams which is introduced by the Government of Andhra Pradesh, under the NEP 2020. The students have the flexibility of opting for the courses of their interest and all undergraduate students of commerce stream across the state are expected to benefit by this collaboration.

The MOU was signed on 5th January, 2023 at Vijayawada, in the presence of Shri. Botsa Satyanarayana, the Hon'ble Minister for Education – Government of Andhra Pradesh, Shri. J. Syamala Rao IAS, Principal Secretary – Higher Education – Government of Andhra Pradesh and Prof. K. Hemachandra Reddy, Chairman – Andhra Pradesh State Council for Higher Education. Shri Abhilash Misra, Chief Executive Officer, signed on behalf of NSE Academy and Dr. Pola Bhaskar IAS, Commissioner of Collegiate Education, signed on behalf of the Commissionerate.

Speaking on the occasion, Shri. Botsa Satyanarayana, the Hon'ble Minister for Education – Government of Andhra Pradesh said "this collaboration would not only benefit the students by enhancing their employability, but also the BFSI and Fintech industry by providing skilled talent. This will go a long way in the economic development of the state."

Speaking on the occasion, Shri. Abhilash Misra, CEO, NSE Academy Ltd. said "NSE Academy is proud and honoured to collaborate with Government of Andhra Pradesh and contribute towards its vision of skill development and employability of students in the state."

### **Patrika Jagat**

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students - Patrika Jagat

NSE Academy Limited, a wholly owned subsidiary of National Stock Exchange, has inked Memorandum of Understanding (MOU) with the Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh, for skilling UG students from Commerce and Management streams for enhancing employability in areas of banking, capital markets, financial services, insurance and financial technology. Under this collaboration, NSE Academy is offering Skill Development Courses in six specialized streams which is introduced by the Government of Andhra Pradesh, under the NEP 2020. The students have the flexibility of opting for the courses of their interest and all undergraduate students of commerce stream across the state are expected to benefit by this collaboration.

The MOU was signed on 5th January, 2023 at Vijayawada, in the presence of Shri. Botsa Satyanarayana, the Hon'ble Minister for Education – Government of Andhra Pradesh, Shri. J. Syamala Rao IAS, Principal Secretary – Higher Education – Government of Andhra Pradesh and Prof. K. Hemachandra Reddy, Chairman – Andhra Pradesh State Council for Higher Education. Shri Abhilash Misra, Chief Executive Officer, signed on behalf of NSE Academy and Dr. Pola Bhaskar IAS, Commissioner of Collegiate Education, signed on behalf of the Commissionerate.

Speaking on the occasion, Shri. Botsa Satyanarayana, the Hon'ble Minister for Education – Government of Andhra Pradesh said "this collaboration would not only benefit the students by enhancing their employability, but also the BFSI and Fintech industry by providing skilled talent. This will go a long way in the economic development of the state."

Speaking on the occasion, Shri. Abhilash Misra, CEO, NSE Academy Ltd. said "NSE Academy is proud and honoured to collaborate with Government of Andhra Pradesh and contribute towards its vision of skill development and employability of students in the state."

### **Public Side News**

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

The Public Side: एनएसई अकादमी ने छात्रों के कौशल विकास पाठ्यक्रमों के लिए आंध्र प्रदेश सरकार के कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्तालय के साथ किया समझौता

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्तालय, आंध्र प्रदेश सरकार के साथ समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं। यह समझौता बैंकिंग, पूंजी बाजार, वित्तीय सेवाएं, बीमा और वित्तीय प्रौद्योगिकी जैसे क्षेत्रों में रोजगार क्षमता बढ़ाने के लिए कॉमर्स और मैनेजमेंट स्ट्रीम से यूजी छात्रों को कुशल बनाने के लिहाज से किया गया है। इस सहयोग के तहत, एनएसई अकादमी एनईपी 2020 के तहत आंध्र प्रदेश सरकार द्वारा शुरू की गई छह विशेष धाराओं में कौशल विकास पाठ्यक्रम की पेशकश कर रही है। छात्रों के पास अपनी रुचि के पाठ्यक्रमों में से पसंद का पाठ्यक्रम चुनने का विकल्प होगा। इस सहयोग से राज्य भर में कॉमर्स स्ट्रीम के सभी स्नातक छात्रों को लाभ होने की उम्मीद है।

समझौता ज्ञापन पर 5 जनवरी, 2023 को विजयवाड़ा में हस्ताक्षर किए गए। इस अवसर पर श्री बोत्सा सत्यनारायण, माननीय शिक्षा मंत्री - आंध्र प्रदेश सरकार, श्री जे श्यामल राव आईएएस, प्रमुख सचिव - उच्च शिक्षा -आंध्र प्रदेश सरकार और प्रोफेसर के हेमचंद्र रेड्डी, अध्यक्ष - आंध्र प्रदेश स्टेट काउंसिल फॉर हायर एजुकेशन भी उपस्थित रहे। श्री अभिलाष मिश्रा, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, ने एनएसई अकादमी की ओर से हस्ताक्षर किए और डॉ. पोला भास्कर आईएएस, आयुक्तालय शिक्षा आयुक्त ने आयुक्तालय की ओर से हस्ताक्षर किए।

इस अवसर पर श्री बोत्सा सत्यनारायण, माननीय शिक्षा मंत्री - आंध्र प्रदेश सरकार ने कहा, ''यह सहयोग न केवल छात्रों को उनकी रोजगार क्षमता को बढ़ाकर लाभान्वित करेगा, बल्कि कुशल प्रतिभा प्रदान करके बीएफएसआई और फिनटेक उद्योग को भी लाभान्वित करेगा। हमें यकीन है कि यह सहयोग राज्य के आर्थिक विकास में एक लंबा रास्ता तय करेगा। '

श्री अभिलाष मिश्रा, सीईओ, एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कहा, ''एनएसई अकादमी आंध्र प्रदेश सरकार के साथ सहयोग करने और राज्य में छात्रों के कौशल विकास और रोजगार क्षमता के अपने दृष्टिकोण में योगदान करने के लिए गर्व और सम्मानित महसूस कर रही है।''

एमओयू हस्ताक्षर कार्यक्रम में आयुक्तालय, एनएसई अकादमी लिमिटेड और अकादिमक बिरादरी के प्रतिनिधि उपस्थित थे।

# **Society News**

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

एनएसई अकादमी ने छात्रों के कौशल विकास पाठ्यक्रमों के लिए आंध्र प्रदेश सरकार के कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्तालय के साथ किया समझौता (societynews.page)

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्तालय, आंध्र प्रदेश सरकार के साथ समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं। यह समझौता बैंकिंग, पूंजी बाजार, वित्तीय सेवाएं, बीमा और वित्तीय प्रौद्योगिकी जैसे क्षेत्रों में रोजगार क्षमता बढ़ाने के लिए कॉमर्स और मैनेजमेंट स्ट्रीम से यूजी छात्रों को कुशल बनाने के लिहाज से किया गया है। इस सहयोग के तहत, एनएसई अकादमी एनईपी 2020 के तहत आंध्र प्रदेश सरकार द्वारा शुरू की गई छह विशेष धाराओं में कौशल विकास पाठ्यक्रम की पेशकश कर रही है। छात्रों के पास अपनी रुचि के पाठ्यक्रमों में से पसंद का पाठ्यक्रम चुनने का विकल्प होगा। इस सहयोग से राज्य भर में कॉमर्स स्ट्रीम के सभी स्नातक छात्रों को लाभ होने की उम्मीद है।

समझौता ज्ञापन पर 5 जनवरी, 2023 को विजयवाड़ा में हस्ताक्षर किए गए। इस अवसर पर श्री बोत्सा सत्यनारायण, माननीय शिक्षा मंत्री - आंध्र प्रदेश सरकार, श्री जे श्यामल राव आईएएस, प्रमुख सचिव - उच्च शिक्षा - आंध्र प्रदेश सरकार और प्रोफेसर के हेमचंद्र रेड्डी, अध्यक्ष - आंध्र प्रदेश स्टेट काउंसिल फॉर हायर एजुकेशन भी उपस्थित रहे। श्री अभिलाष मिश्रा, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, ने एनएसई अकादमी की ओर से हस्ताक्षर किए और डॉ. पोला भास्कर आईएएस, आयुक्तालय शिक्षा आयुक्त ने आयुक्तालय की ओर से हस्ताक्षर किए। इस अवसर पर श्री बोत्सा सत्यनारायण, माननीय शिक्षा मंत्री - आंध्र प्रदेश सरकार ने कहा, "यह सहयोग न केवल छात्रों को उनकी रोजगार क्षमता को बढ़ाकर लाभान्वित करेगा, बल्कि कुशल प्रतिभा प्रदान करके बीएफएसआई और फिनटेक उद्योग को भी लाभान्वित करेगा। हमें यकीन है कि यह सहयोग राज्य के आर्थिक विकास में एक लंबा रास्ता तय करेगा।"

श्री अभिलाष मिश्रा, सीईओ, एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कहा, ''एनएसई अकादमी आंध्र प्रदेश सरकार के साथ सहयोग करने और राज्य में छात्रों के कौशल विकास और रोजगार क्षमता के अपने दृष्टिकोण में योगदान करने के लिए गर्व और सम्मानित महसूस कर रही है।''

एमओयू हस्ताक्षर कार्यक्रम में आयुक्तालय, एनएसई अकादमी लिमिटेड और अकादिमक बिरादरी के प्रतिनिधि उपस्थित थे।

# **News 4 Rajasthan**

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

एनएसई अकादमी ने छात्रों के कौशल विकास पाठ्यक्रमों के लिए आंध्र प्रदेश सरकार के कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्तालय के साथ किया समझौता | NEWS 4 RAJASTHAN

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्तालय, आंध्र प्रदेश सरकार के साथ समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं। यह समझौता बैंकिंग, पूंजी बाजार, वित्तीय सेवाएं, बीमा और वित्तीय प्रौद्योगिकी जैसे क्षेत्रों में रोजगार क्षमता बढ़ाने के लिए कॉमर्स और मैनेजमेंट स्ट्रीम से यूजी छात्रों को कुशल बनाने के लिहाज से किया गया है। इस सहयोग के तहत, एनएसई अकादमी एनईपी 2020 के तहत आंध्र प्रदेश सरकार द्वारा शुरू की गई छह विशेष धाराओं में कौशल विकास पाठ्यक्रम की पेशकश कर रही है। छात्रों के पास अपनी रुचि के पाठ्यक्रमों में से पसंद का पाठ्यक्रम चुनने का विकल्प होगा। इस सहयोग से राज्य भर में कॉमर्स स्ट्रीम के सभी स्नातक छात्रों को लाभ होने की उम्मीद है।

समझौता ज्ञापन पर 5 जनवरी, 2023 को विजयवाड़ा में हस्ताक्षर किए गए। इस अवसर पर श्री बोत्सा सत्यनारायण, माननीय शिक्षा मंत्री - आंध्र प्रदेश सरकार, श्री जे श्यामल राव आईएएस, प्रमुख सचिव - उच्च शिक्षा - आंध्र प्रदेश सरकार और प्रोफेसर के हेमचंद्र रेड्डी, अध्यक्ष - आंध्र प्रदेश स्टेट काउंसिल फॉर हायर एजुकेशन भी उपस्थित रहे। श्री अभिलाष मिश्रा, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, ने एनएसई अकादमी की ओर से हस्ताक्षर किए और डॉ. पोला भास्कर आईएएस, आयुक्तालय शिक्षा आयुक्त ने आयुक्तालय की ओर से हस्ताक्षर किए।

इस अवसर पर श्री बोत्सा सत्यनारायण, माननीय शिक्षा मंत्री - आंध्र प्रदेश सरकार ने कहा, "यह सहयोग न केवल छात्रों को उनकी रोजगार क्षमता को बढ़ाकर लाभान्वित करेगा, बल्कि कुशल प्रतिभा प्रदान करके बीएफएसआई और फिनटेक उद्योग को भी लाभान्वित करेगा। हमें यकीन है कि यह सहयोग राज्य के आर्थिक विकास में एक लंबा रास्ता तय करेगा।"

श्री अभिलाष मिश्रा, सीईओ, एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कहा, "एनएसई अकादमी आंध्र प्रदेश सरकार के साथ सहयोग करने और राज्य में छात्रों के कौशल विकास और रोजगार क्षमता के अपने दृष्टिकोण में योगदान करने के लिए गर्व और सम्मानित महसूस कर रही है।"

एमओयू हस्ताक्षर कार्यक्रम में आयुक्तालय, एनएसई अकादमी लिमिटेड और अकादिमक बिरादरी के प्रतिनिधि उपस्थित थे।

# **Big Breaking News**

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students - Big Breaking News

NSE Academy Limited, a wholly owned subsidiary of National Stock Exchange, has inked Memorandum of Understanding (MOU) with the Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh, for skilling UG students from Commerce and Management streams for enhancing employability in areas of banking, capital markets, financial services, insurance and financial technology. Under this collaboration, NSE Academy is offering Skill Development Courses in six specialized streams which is introduced by the Government of Andhra Pradesh, under the NEP 2020. The students have the flexibility of opting for the courses of their interest and all undergraduate students of commerce stream across the state are expected to benefit by this collaboration.

The MOU was signed on 5th January, 2023 at Vijayawada, in the presence of Shri. Botsa Satyanarayana, the Hon'ble Minister for Education – Government of Andhra Pradesh, Shri. J. Syamala Rao IAS, Principal Secretary – Higher Education – Government of Andhra Pradesh and Prof. K. Hemachandra Reddy, Chairman – Andhra Pradesh State Council for Higher Education. Shri Abhilash Misra, Chief Executive Officer, signed on behalf of NSE Academy and Dr. Pola Bhaskar IAS, Commissioner of Collegiate Education, signed on behalf of the Commissionerate.

Speaking on the occasion, Shri. Botsa Satyanarayana, the Hon'ble Minister for Education – Government of Andhra Pradesh said "this collaboration would not only benefit the students by enhancing their employability, but also the BFSI and Fintech industry by providing skilled talent. This will go a long way in the economic development of the state."

Speaking on the occasion, Shri. Abhilash Misra, CEO, NSE Academy Ltd. said "NSE Academy is proud and honoured to collaborate with Government of Andhra Pradesh and contribute towards its vision of skill development and employability of students in the state."

### **Business Remedies**

# एनएसई अकादमी ने छात्रों के कौशल विकास पाठ्यक्रमों के लिए आंध्र प्रदेश सरकार के कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्तालय के साथ किया समझौता

बिजनेस रेमेडीज। नेशनल स्टॉक एक्सचेंज की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्त ालय, आंध्र प्रदेश सरकार के साथ समझौता ज्ञापन (एमओय्) पर हस्ताक्षर किए हैं। यह समझौता बैंकिंग, पूंजी बाजार, वित्तीय सेवाएं, बीमा और वित्तीय प्रौद्योगिकी जैसे क्षेत्रों में रोजगार क्षमता बढ़ाने के लिए कॉमर्स और मैनेजमेंट स्टीम से युजी छात्रों को कुशल बनाने के लिहाज से किया गया है। इस सहयोग के तहत, एनएसई अकादमी एनईपी 2020 के तहत आंध्र प्रदेश सरकार द्वारा शुरू की गई छह विशेष धाराओं में कौशल विकास पाठ्य म की पेशकश कर रही है।

पाठ्यक्रमों में से पसंद का पाठ्य म चुनने का विकल्प होगा। इस सहयोग से राज्य भर में कॉमर्स स्टीम के सभी स्नातक छात्रों को लाभ होने की उम्मीद है। समझौता ज्ञापन पर 5 जनवरी, 2023 को विजयवाड़ा में हस्ताक्षर किए गए। इस अवसर पर बोत्सा सत्यनारायण, माननीय



शिक्षा मंत्री - आंध्र प्रदेश सरकार. जे श्यामल राव आईएएस, प्रमुख सचिव -उच्च शिक्षा - आंध्र प्रदेश सरकार और प्रोफेसर के हेमचंद्र रेडी. अध्यक्ष - आंध प्रदेश स्टेट काउंसिल फॉर हायर एजुकेशन भी उपस्थित रहे।

अभिलाष मिश्रा, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, ने एनएसई अकादमी की ओर से हस्ताक्षर किए और डॉ. पोला भारकर आईएएस, आयुक्त ालय शिक्षा आयुक्त ने आयुक्तालय की ओर से हस्ताक्षर किए। इस अवसर पर बोत्सा सत्यनारायण. माननीय शिक्षा मंत्री - आंध्र प्रदेश सरकार छात्रों के पास अपनी रुचि के ने कहा, "यह सहयोग न केवल छात्रों को उनकी रोजगार क्षमता को बढ़ाकर लाभाव्वित करेगा, बल्कि कुशल प्रतिभा प्रदान करके बीएफएसआई और फिनटेक उद्योग को भी लाभान्वित करेगा। हमें यकीन है कि यह सहयोग राज्य के आर्थिक विकास में एक लंबा रास्ता तय करेगा।"

### **Herald Young Leader**

# एनएसई अकादमी ने छात्रों के कौशल विकास पाठ्यक्रमों के लिए किया समझौता

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्तालय, आंध्र प्रदेश सरकार के साथ समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं। यह समझौता बैंकिंग, पूंजी बाजार, वित्तीय सेवाएं, बीमा और वित्तीय प्रौद्योगिकी जैसे क्षेत्रों में रोजगार क्षमता बढ़ाने के लिए कॉमर्स और मैनेजमेंट स्ट्रीम से यूजी छात्रों को कुशल बनाने के लिहाज से किया गया है। इस सहयोग के तहत, एनएसई अकादमी एनईपी 2020 के तहत आंध्र प्रदेश सरकार द्वारा शुरू की गई छह विशेष धाराओं में कौशल विकास पाठ्यक्रम की पेशकश कर रही है। छात्रों के पास अपनी रुचि के पाठ्यक्रमों में से पसंद का पाठ्यक्रम चुनने का विकल्प होगा। इस सहयोग से राज्य भर में कॉमर्स स्ट्रीम के सभी स्नातक छात्रों को लाभ होने की उम्मीद है।

समझौता ज्ञापन पर 5 जनवरी, 2023 को विजयवाड़ा में हस्ताक्षर किए गए। इस अवसर पर श्री बोत्सा सत्यनारायण, माननीय शिक्षा मंत्री — आंध्र प्रदेश सरकार, श्री जे श्यामल राव आईएएस, प्रमुख सचिव — उच्च शिक्षा — आंध्र प्रदेश सरकार और प्रोफेसर के हेमचंद्र रेड्डी, अध्यक्ष — आंध्र प्रदेश स्टेट काउंसिल फॉर हायर एजुकेशन भी उपस्थित रहे। श्री अभिलाष मिश्रा, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, ने एनएसई अकादमी की ओर से हस्ताक्षर किए और डॉ. पोला भास्कर आईएएस, आयुक्तालय शिक्षा आयुक्त ने आयुक्तालय की ओर से हस्ताक्षर किए।

इस अवसर पर श्री बोत्सा सत्यनारायण, माननीय शिक्षा मंत्री
— आंध्र प्रदेश सरकार ने कहा, ''यह सहयोग न केवल छात्रों को उनकी रोजगार क्षमता को बढ़ाकर लाभान्वित करेगा, बिल्क कुशल प्रतिभा प्रदान करके बीएफएसआई और फिनटेक उद्योग को भी लाभान्वित करेगा। हमें यकीन है कि यह सहयोग राज्य के आर्थिक विकास में एक लंबा रास्ता तय करेगा।'

श्री अभिलाष मिश्रा, सीईओ, एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कहा, ''एनएसई अकादमी आंध्र प्रदेश सरकार के साथ सहयोग करने और राज्य में छात्रों के कौशल विकास और रोजगार क्षमता के अपने दृष्टिकोण में योगदान करने के लिए गर्व और सम्मानित महसूस कर रही है।''

एमओयू हस्ताक्षर कार्यक्रम में आयुक्तालय, एनएसई अकादमी लिमिटेड और अकादिमक बिरादरी के प्रतिनिधि उपस्थित थे।

### **Palash**

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

# एनएसई अकादमी ने छात्रों के कौशल विकास पाठ्यक्रमों के लिए आंध्र प्रदेश

सरकार के कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्तालय के साथ किया समझौता

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कॉलेजिएट शिक्षा आयुक्तालय, आंध्र प्रदेश सरकार के साथ समझौता ज्ञापन (एमओय्) पर हस्ताक्षर किए हैं। यह समझौता बैंकिंग, पुंजी बाजार, वित्तीय सेवाएं, बीमा और वित्तीय प्रौद्योगिकी जैसे क्षेत्रों में रोजगार क्षमता बढाने के लिए कॉमर्स और मैनेजमेंट स्ट्रीम से यूजी छात्रों को कुशल बनाने के लिहाज से किया गया है। इस सहयोग के तहत, एनएसई अकादमी एनईपी 2020 के तहत आंध्र प्रदेश सरकार द्वारा शुरू की गई छह विशेष धाराओं में कौशल विकास पाठ्यक्रम की पेशकश कर रही है। छात्रों के पास अपनी रुचि के पाठ्यक्रमों में से पसंद का पाठ्यक्रम चुनने का विकल्प होगा। इस सहयोग से राज्य भर में कॉमर्स स्ट्रीम के सभी स्नातक छात्रों को लाभ होने की उम्मीद है।

समझौता ज्ञापन पर 5 जनवरी, 2023 को विजयवाड़ा में हस्ताक्षर किए गए। इस अवसर पर श्री बोत्सा सत्यनारायण, माननीय शिक्षा मंत्री – आंध्र प्रदेश सरकार, श्री जे श्यामल राव आईएएस, प्रमुख सचिव – उच्च शिक्षा – आंध्र प्रदेश सरकार और प्रोफेसर के हेमचंद्र रेड्डी, अध्यक्ष - आंध्र प्रदेश स्टेट काउंसिल फॉर हायर एजुकेशन भी उपस्थित रहे। श्री अभिलाष मिश्रा, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, ने एनएसई अकादमी की ओर से हस्ताक्षर किए और डॉ. पोला भास्कर आईएएस, आयुक्तालय शिक्षा आयुक्त ने आयुक्तालय की ओर से हस्ताक्षर किए। इस अवसर पर श्री बोत्सा सत्यनारायण, माननीय शिक्षा मंत्री - आंध्र प्रदेश सरकार ने कहा, ''यह सहयोग न केवल छात्रों को उनकी रोजगार क्षमता को बढ़ाकर लाभान्वित करेगा, बल्कि कुशल प्रतिभा प्रदान करके बीएफएसआई और फिनटेक उद्योग को भी लाभान्वित करेगा। हमें यकीन है कि यह सहयोग राज्य के आर्थिक विकास में एक लंबा रास्ता तय करेगा।"

श्री अभिलाष मिश्रा, सीईओ, एनएसई अकादमी लिमिटेड ने कहा, ''एनएसई अकादमी आंध्र प्रदेश सरकार के साथ सहयोग करने और राज्य में छात्रों के कौशल विकास और रोजगार क्षमता के अपने दृष्टिकोण में योगदान करने के लिए गर्व और सम्मानित महसूस कर रही है।''

एमओयू हस्ताक्षर कार्यक्रम में आयुक्तालय, एनएसई अकादमी लिमिटेड और अकादिमक बिरादरी के प्रतिनिधि उपस्थित थे।

## Divya Gujarati

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

# એનએસઇ એકેડેમીએ વિદ્યાર્થીઓના કૌશલ્ય વિકાસના અભ્યાસક્રમો માટે આંધ્રપ્રદેશ સરકારના કોલેજિયેટ એજ્યુકેશનના કમિશનરેટ સાથે એમઓયુ કર્યા

નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જની સંપૂર્ણ માલિકીની પેટાકંપની એનએસઇ એકેડેમી લિમિટેડે કોમર્સ અને મેનેજમેન્ટ પ્રવાહોમાં યુજી (અંડરગ્રેજ્યુએટ) વિદ્યાર્થીઓની કુશળતા માટે આંધ્રપ્રદેશ સરકારના કોલેજિયેટ એજ્યુકેશનના કમિશનરેટ સાથે સમજૂતીકરાર (એમઓયુ) કર્યા છે, જેનાથી આ બંને પ્રવાહના વિદ્યાર્થીઓની બેંકિંગ, મૂડીબજારો, ધિરાણ અને નાણાકીય સેવાઓ, વીમો અને ફાઇનાન્શિયલ ટેકનોલોજીના રોજગારદક્ષતા વધારવામાં મદદ મળશે. આ જોડાણ અંતર્ગત એનએસઇ એકેડેમી છ સ્પેશ્યલ પ્રવાહોમાં કૌશલ્ય વિકાસ અભ્યાસક્રમો ઓફર કરે છે, જેને

આંધ્રપ્રદેશ સરકારે એનઇપી ૨૦૨૦ અંતર્ગત શરૂ કર્યા છે. વિદ્યાર્થીઓ તેમના રસના અભ્યાસક્રમો પસંદ કરલાની સુવિધા ધરાવે છે અને સમગ્ર રાજ્યમાં કોમર્સ પ્રવાહના તમામ અંડરગ્રેજયુએટ (યુજી) વિદ્યાર્થીઓને આ જોડાણથી લાભ થવાની અપેક્ષા છે.

આ એમઓયુ વિજયવાડામાં પ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૩ના રોજ આંધ્રપ્રદેશ સરકારના માનનીય શિક્ષણ મંત્રી શ્રી બોત્સા સત્યનારાયના, આંધ્રપ્રદેશ સરકારના ઉચ્ચ શિક્ષણના પ્રિન્સિપલ સેક્રેટરી, આઇએએસ, શ્રી જેશ્યામલા રાવ અને આંધ્રપ્રદેશ રાજ્ય ઉચ્ચ શિક્ષણ પરિષદના અધ્યક્ષ પ્રોફેસર કે હિમચંદ્રા રેડ્ડીની હાજરીમાં થયા હતા. એનએસઇ એકેડેમી તરફથી એક્ઝિક્યુટિવ ઓફિસર શ્રી અભિલાષ મિશ્રા અને કોલેજિયેટ એજ્યુકેશનના કમિશનર, આઇએએસ, ડો. પોલા ભાસ્કરે કમિશનરેટ તરફથી હસ્તાક્ષર કર્યા હતા. આ પ્રસંગે આંધ્રપ્રદેશ સરકારના માનનીય શિક્ષણ મંત્રી શ્રી બોત્સા સત્યનારાયનાએ કહ્યું હતું કે, "આ જોડાણથી વિદ્યાર્થીઓને તેમની રોજગારદક્ષતા વધારવામાં લાભ મળવાની સાથે બીએફએસઆઈ અને ફિનટેક ઉદ્યોગને કુશળ પ્રતિભાઓ પણ મળશે. આ લાંબા ગાળે રાજ્યને આર્થિક વિકાસ તરફ દોરી જશે."

## **Prabhat Daily**

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

# એનએસઇ એકેડેમીએ કોલેજિયેટ એજ્યુકેશનના કમિશનરેટ સાથે એમઓયુ

સાથે સમજૂતીકરાર (એમઓયુ) કર્યા એ જયુ કે શનના અંતર્ગત શરૂ કર્યા છે. વિદ્યાર્થીઓ આર્થિક વિકાસ તરફ દોરી જશે. તેમના રસના અભ્યાસક્રમો પસંદ

જાન્યુઆરી, ૨૦૨૩ના રોજ વિઝન પર ગર્વ અને ગૌરવ છે. જ્ઞ આંધ્રપ્રદેશ સરકારના માનનીય

નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જની આઇએએસ, શ્રી જે શ્યામલા રાવ સંપૂર્ણ માલિકીની પેટાકંપની અને આંધ્રપ્રદેશ રાજ્ય ઉચ્ચ શિક્ષણ એનએસઇ એકેડેમી લિમિટેડે કોમર્સ પરિષદના અધ્યક્ષ પ્રોફેસર કે અને મેનેજમેન્ટ પ્રવાહોમાં યુજી હિમચંદ્રા રેડ્ડીની હાજરીમાં થયા હતા. (અંડરગ્રેજયુએટ) વિદ્યાર્થીઓની એનએસઇ એકેડેમી તરફથી ચીફ કુશળતા માટે આંધ્રપ્રદેશ સરકારના એક્ઝિક્ચુટિવ ઓફિસર શ્રી કોલેજિયેટ એજ્યુકેશનના કમિશનરેટ અભિલાષ મિશ્રા અને કોલેજિયેટ છે, જેનાથી આ બંને પ્રવાહના આઇએએસ, ડો. પોલા ભાસ્કરે વિદ્યાર્થીઓની બેંકિંગ, મૂડીબજારો, કમિશનરેટ તરફથી હસ્તાક્ષર કર્યા ધિરાણ અને નાણાકીય સેવાઓ, વીમો હતા. આંધ્રપ્રદેશ સરકારના માનનીય અને ફાઇનાન્શિયલ ટેકનોલોજીના શિક્ષણ મંત્રી શ્રી બોત્સા ક્ષેત્રોમાં રોજગારદક્ષતા વધારવામાં સત્યનારાયનાએ કહ્યું હતું કે, ક્રઆ મદદ મળશે. આ જોડાણ અંતર્ગત જોડાણથી વિદ્યાર્થીઓને તેમની એનએસઇ એકેડેમી છ સ્પેશ્યલ રોજગારદક્ષતા વધારવામાં લાભ પ્રવાહોમાં કૌશલ્ય વિકાસ મળવાની સાથે બીએફએસઆઈ અને અભ્યાસક્રમો ઓફર કરે છે, જેને ફિનટેક ઉદ્યોગને કુશળ પ્રતિભાઓ આંધ્રપ્રદેશ સરકારે એનઇપી ૨૦૨૦ પણ મળશે. આ લાંબા ગાળે રાજ્યને

આ પ્રસંગે એનએસઇ એકેડેમી કરલાની સવિધા ધરાવે છે અને સમગ્ર લિમિટેડના સીઇ શ્રી અભિલાષ રાજ્યમાં કોમર્સ પ્રવાહના તમામ મિશ્રાએ કહ્યું હતું કે, ક્રએનએસઇ અંડરગ્રેજ્યુએટ (યુજી) વિદ્યાર્થીઓને એકેડેમીને આંધ્રપ્રદેશની સરકાર સાથે આ જોડાણથી લાભ થવાની અપેક્ષા જોડાણ કરવા તથા રાજ્યમાં વિદ્યાર્થીઓના કૌશલ્ય વિકાસ અને આ એમઓયુ વિજયવાડામાં પ રોજગારદક્ષતા વધારવા માટેના એના

આ એમઓય હસ્તાક્ષર શિક્ષણ મંત્રી શ્રી બોત્સા કાર્યક્રમમાં એનએસઇ એકેડેમી સત્યનારાયના, આંધ્રપ્રદેશ સરકારના લિમિટેડ અને એકેડેમિક સમુદાયમાંથી ઉચ્ચ શિક્ષણના પ્રિન્સિપલ સેક્રેટરી. પ્રતિનિધિઓ ઉપસ્થિત રહ્યાં હતાં.

## Vrajkishan Bhoomi

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

# એનએસઇ એકેડેમીએ વિદ્યાર્થીઓના કૌશલ્ય વિકાસના અભ્યાસક્રમો માટે આંધ્રપ્રદેશ સરકારના કોલેજિયેટ એજ્યુકેશનના કમિશનરેટ સાથે એમઓયુ કર્યા

એનએસઇ એકેડેમી લિમિટેડે ૨૦૨૦ અંતર્ગત શરૂ કર્યા છે. હિમચંદ્રા રેડ્ડીની હાજરીમાં થયા દોરી જશે." કોમર્સ અને મેનેજમેન્ટ પ્રવાહોમાં વિદ્યાર્થીઓ તેમના રસના હતા. એજ્યુકેશનના કમિશનરેટ સાથે અંડરગ્રેજ્યુએટ જેનાથી આ બંને પ્રવાહના થવાની અપેક્ષા છે. વિદ્યાર્થીઓની બેંકિંગ, મૂડીબજારો, ધિરાણ અને નાણાકીય સેવાઓ, જાન્યુઆરી, ૨૦૨૩ના રોજ ટેકનોલોજીના રોજગારદક્ષતા વધારવામાં મદદ સત્યનારાયના,

પ્રવાહોમાં કૌશલ્ય વિકાસ શ્રી જે શ્યામલા રાવ અને અને ફિનટેક ઉદ્યોગને કુશળ (અંડરગ્રેજ્યુએટ) અભ્યાસક્રમો પસંદ કરલાની

આ એમઓયુ વિજયવાડામાં પ હતા.

(યુજી) એજયુકેશનના સમજૂતીકરાર (એમઓયુ) કર્યા છે, વિદ્યાર્થીઓને આ જોડાણથી લાભ આઇએએસ, ડો. પોલા ભાસ્કરે

આ પ્રસંગે આંધ્રપ્રદેશ સરકારના ગૌરવ છે." વીમો અને ફાઇનાન્શિયલ આંધ્રપ્રદેશ સરકારના માનનીય માનનીય શિક્ષણ મંત્રી શ્રી બોત્સા ક્ષેત્રોમાં શિક્ષણ મંત્રી શ્રી બોત્સા સત્યનારાયનાએ કહ્યું હતું કે, "આ કાર્યક્રમમાં એનએસઇ એકેડેમી આંધ્રપ્રદેશ જોડાણથી વિદ્યાર્થીઓને તેમની લિમિટેડ અને એકેડેમિક મળશે. આ જોડાણ અંતર્ગત સરકારના ઉચ્ચ શિક્ષણના રોજગારદક્ષતા વધારવામાં લાભ સમુદાયમાંથી પ્રતિનિધિઓ એનએસઇ એકેડેમી છ સ્પેશ્યલ પ્રિન્સિપલ સેક્રેટરી, આઇએએસ, મળવાની સાથે બીએફએસઆઈ

નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જની અભ્યાસક્રમો ઓફર કરે છે. જેને આંધ્રપ્રદેશ રાજ્ય ઉચ્ચ શિક્ષણ પ્રતિભાઓ પણ મળશે. આ લાંબા સંપૂર્ણ માલિકીની પેટાકંપની આંધ્રપ્રદેશ સરકારે એનઇપી પરિષદના અધ્યક્ષ પ્રોફેસર કે ગાળે રાજ્યને આર્થિક વિકાસ તરફ

આ પ્રસંગે એનએસઇ એકેડેમી એનએસઇ એકેડેમી તરફથી લિમિટેડના સીઇ શ્રી અભિલાષ વિદ્યાર્થીઓની કુશળતા માટે સુવિધા ધરાવે છે અને સમગ્ર ચીફ એક્ઝિક્યુટિવ ઓફિસર શ્રી મિશ્રાએ કહ્યું હતું કે, "એનએસઇ આંધ્રપ્રદેશ સરકારના કોલેજિયેટ રાજ્યમાં કોમર્સ પ્રવાહના તમામ અભિલાષ મિશ્રા અને કોલેજિયેટ એકેડેમીને આંધ્રપ્રદેશની સરકાર કમિશનર, સાથે જોડાણ કરવા તથા રાજ્યમાં વિદ્યાર્થીઓના કૌશલ્ય વિકાસ કમિશનરેટ તરફથી હસ્તાક્ષર કર્યા અને રોજગારદક્ષતા વધારવા માટેના એના વિઝન પર ગર્વ અને

> આ એમઓયુ હસ્તાક્ષર ઉપસ્થિત રહ્યાં હતાં.

### Standard Herald

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

# એનએસઇ એકેડેમીએ વિદ્યાર્થીઓના કૌશલ્ય વિકાસના અભ્યાસક્રમો એમઓયુ કર્યા

નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જની સંપૂર્ણ માલિકીની પેટાકંપની એનએસઇ એકેડેમી લિમિટેડે કોમર્સ અને મેનેજમેન્ટ પ્રવાહોમાં (અંડરગ્રેજ્યુએટ) વિદ્યાર્થીઓની કુશળતા માટે આંધ્રપ્રદેશ સરકારના કોલેજિયેટ એજ્યુકેશનના કમિશનરેટ સાથે સમજૂતીકરાર (એમઓયુ) કર્યા છે, જેનાથી આ બંને પ્રવાહના વિદ્યાર્થીઓની બેંકિંગ, મુડીબજારો, ધિરાણ અને નાણાકીય સેવાઓ, વીમો અને ફાઇનાન્શિયલ ટેકનોલોજીના ક્ષેત્રોમાં રોજગારદક્ષતા વધારવામાં મદદ મળશે. આ જોડાણ અંતર્ગત એનએસઇ એકેડેમી છ સ્પેશ્યલ પ્રવાહોમાં કૌશલ્ય વિકાસ અભ્યાસક્રમો ઓફર કરે છે, જેને આંધ્રપ્રદેશ સરકારે એનઇપી ૨૦૨૦ અંતર્ગત શરૂ કર્યા છે. વિદ્યાર્થીઓ તેમના રસના અભ્યાસક્રમો પસંદ કરલાની સુવિધા ધરાવે છે અને સમગ્ર રાજ્યમાં કોમર્સ પ્રવાહના તમામ અંડરગ્રે જ્યુએટ (युक्छ) વિદ્યાર્થીઓર્ને આ જોડાણથી લાભ થવાની અપેક્ષા છે.

### Suryakaal

**Headline:** NSE Academy signs MoU with Commissionerate of Collegiate Education, Government of Andhra Pradesh for skill development courses to students

# એનએસઇ એકેડેમીએ વિદ્યાર્થીઓના કૌશલ્ય વિકાસના અભ્યાસક્રમો માટે આંધ્રપ્રદેશ સરકારના કોલેજિયેટ એજ્યુકેશનના કમિશનરેટ સાથે એમઓયુ કર્યા

અમદાવાદ, શનિવાર

નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જની સંપૂર્ણ માલિકીની પેટાકંપની એનએસઇ એકેડેમી લિમિટેડે કોમર્સ અને મેનેજમેન્ટ પ્રવાહોમાં યુજી (અંડરગ્રેજયુએટ) વિદ્યાર્થીઓની કુશળતા માટે આંધ્રપ્રદેશ સરકારના કો લે જિયેટ એ જયુ કે શનના કમિશનરેટ સાથે સમજૂતીકરાર (એમઓયુ) કર્યા છે, જેનાથી આ બંને પ્રવાહના વિદ્યાર્થીઓની બેંકિંગ, મૂડીબજારો, ધિરાણ અને નાણાકીય સેવાઓ, વીમો અને કાઇનાન્શિયલ ટેકનોલોજીના ક્ષેત્રોમાં રોજગારદક્ષતા વધારવામાં મદદ મળશે. આ જોડાણ અંતર્ગત એનએસઇ એકેડેમી છ સ્પેશ્યલ પ્રવાહોમાં કૌ શલ્ય વિકાસ અભ્યાસક્રમો ઓફર કરે છે, જેને આંધ્રપ્રદેશ સરકારે એનઇપી ૨૦૨૦ અંતર્ગત શરૂ કર્યા છે. વિદ્યાર્થીઓ તેમના રસના અભ્યાસક્રમો પસંદ કરલાની સુવિધા ધરાવે છે અને સમગ્ર રાજયમાં કોમર્સ પ્રવાહના તમામ અંડરગ્રેજયુએટ (યુજી) વિદ્યાર્થીઓને આ જોડાણથી લાભ થવાની અપેક્ષા છે.

આ એમઓયુ વિજયવાડામાં ૫ જાન્યુઆરી, ૨૦૨૩ના રોજ આંધ્રપ્રદેશ સરકારના શિક્ષણ મંત્રી શ્રી બોત્સા સત્યનારાયના,

આંધ્રપ્રદેશ સરકારના ઉચ્ચ શિક્ષણના પ્રિન્સિપલ સે ક્રેટરી, આઇએએસ, શ્રી જે શ્યામલા રાવ અને આંધ્રપ્રદેશ રાજ્ય ઉચ્ચ શિક્ષણ પરિષદના અધ્યક્ષ પ્રોફેસર કે હિમચંદ્રા રેડીની હાજરીમાં થયા હતા. એનએસઇ એકેડેમી તરફથી ચીફ એક્ઝિક્શુટિવ ઓફિસર શ્રી અભિલાષ મિશ્રા અને કોલેજિયેટ એજયુ કેશનના કમિશનર, આઇએએસ, ડો. પોલા ભાસ્કરે કમિશનરેટ તરફથી હસ્તાક્ષર કર્યા હતા. આ પ્રસંગે આંધ્રપ્રદેશ સરકારના માનનીય શિક્ષણ મંત્રી શ્રી બોત્સા સત્યનારાયનાએ કહ્યું હતું કે, "આ જોડાણથી વિદ્યાર્થીઓને તેમની રોજગારદક્ષતા વધારવામાં લાભ મળવાની સાથે બીએફએસઆઈ અને ફિનટેક ઉદ્યોગને કુશળ પ્રતિભાઓ પણ મળશે. આ લાંબા ગાળે રાજ્યને આર્થિક વિકાસ તરફ દોરી જશે."

આ પ્રસંગે એનએસઇ એકેડેમી લિમિટેડના સીઇ શ્રી અભિલાષ મિશ્રાએ કહ્યું હતું કે, "એનએસઇ એકેડેમીને આંધ્રપ્રદેશની સરકાર સાથે જોડાણ કરવા તથા રાજ્યમાં વિદ્યાર્થીઓના કૌશલ્ય વિકાસ અને રોજગારદક્ષતા વધારવા માટેના એના વિઝન પર ગર્વ અને ગૌરવ છે."